РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИЛАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2016                                             с. Новопокровка                                     № 25-П
О мерах по обеспечению пожарной
безопасности объектов и населенных пунктов

сельсовета в весенне-летний пожароопасный

период 2016 года

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ, «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ, ст. 11 Закона Красноярского края от 10.02.2000г. № 9-631 «О защите населения и территорий Красноярского края от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», а также в целях повышения уровня пожарной безопасности объектов и населенных пунктов сельсовета в весенне-летний пожароопасный период 2015 г. и ст. 18 Устава Новопокровского сельсовета Иланского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период 2016 года согласно приложению.
2. Довести план мероприятий до сведения руководителей предприятий, организаций, учреждений, расположенных на территории сельсовета.

3. В целях предупреждения и своевременной ликвидации пожаров создать команду по населенным пунктам, привлекать к работе добровольную пожарную дружину Новопокровского сельсовета и общественных инструкторов пожарной безопасности.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Новопокровский вестник» и размещению на официальном сайте администрации Новопокровского сельсовета.

Глава сельсовета                                       Л.И. Балычева